
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. marts 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 203 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 203: 

”Vil ministeren kommentere SOU alm. del – bilag 208 (fortroligt), herunder redegøre 

for reglerne om registrering af faderskabet i forbindelse med fertilitetsbehandling med 

anonym donor?” 

Svar: 

Det fortrolige bilag omhandler et tilfælde med anonym donation. Moderen oplyser 

desuden, at hun var separeret på tidspunktet for fertilitetsbehandlingen, men at hen-

des separerede ægtefælle ved en fejl er blevet registreret som far. Moderen har for-

gæves forsøgt at få ændret faderskabet.  

 

Det fremgår desuden, at spørgsmålet om registrering af faderskabet er indbragt for 

retten. Jeg finder det derfor rigtigst ikke at kommentere den konkrete sag, men alene 

redegøre for gældende ret vedrørende faderskab til donorbørn. 

 

Efter børneloven anses en ægtemand som far til det barn, som ægtefællen føder. Det 

gælder dog ikke, hvis ægtefællerne ved barnets fødsel er separerede. I så fald skal 

Statsforvaltningen behandle en sag om faderskab. 

 

Efter børneloven skal en mor oplyse, hvem der er far til barnet. I det tilfælde, hvor 

barnet er resultatet af en behandling med assisteret reproduktion, og der ikke er en 

ægtefælle eller samlever, der har samtykket til behandlingen, skal moderen over for 

Statsforvaltningen oplyse, at hun er blevet behandlet med assisteret reproduktion, og 

at der derfor ikke kan fastsættes et faderskab. 

 

Hvis behandlingen er sket under iagttagelse af reglerne i lov om assisteret reprodukti-

on, kan sagen henlægges som uoplyst, hvis donor er anonym. Statsforvaltningen vil 

typisk bede om dokumentation for, at graviditeten er et resultat af en behandling med 

assisteret reproduktion, og at donor er anonym. 

 

For en beskrivelse af reglerne for ændring af et registreret faderskab henviser jeg til 

min samtidige besvarelse af alm. del spørgsmål nr. 204. 
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